

Orçamento:

Funcional Programática: 04.122.1297.8338

Fonte de Recursos: 0101000000

Elemento de Despesa: 449052

Contratado: RAUL MUELLER SCHRAMM 44321074053.

CNPJ: 33456016/0001-62

Endereço: AV. Dois de Novembro 1390, Bairro Patronato, CEP 97020-230, Santa Maria – RS. Fone: (55) 32226376 e E-mail: raul56pregao@hotmail.com.

Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL – Diretora Geral/EGPA

CONTRATO Nº 036/2021 – EGPA

Exercício: 2021

Classificação do objeto: Outros

Objeto: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC), ELETROELETRÔNICA, CUJA COMPOSIÇÃO VISA À ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO.

Valor: R\$ 3.369,00 (TRÊS MIL TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS).

Data da assinatura: 29/06/2021

Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 29/06/2021 à 29/06/2022.

Pregão Eletrônico Nº 003/2021 – EGPA

Orçamento:

Funcional Programática: 04.122.1297.8338

Fonte de Recursos: 0101000000

Elemento de Despesa: 449052

Contratado: QUALITY ATACADO EIRELI EPP.

CNPJ: 15.724.019/0001-58

Endereço: Av. Afonso Pena, Nº 262 Sala 813, Bairro Centro na cidade de Belo Horizonte - MG, Telefone: 31 4141-5595 ou 3272-8161 e E-mail: qualityatacado@gmail.com.

Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL – Diretora Geral/EGPA

CONTRATO Nº 037/2021 – EGPA

Exercício: 2021

Classificação do objeto: Outros

Objeto: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC), ELETROELETRÔNICA, CUJA COMPOSIÇÃO VISA À ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO.

Valor: R\$ 3.750,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

Data da assinatura: 29/06/2021

Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 29/06/2021 à 29/06/2022.

Pregão Eletrônico Nº 003/2021 – EGPA

Orçamento:

Funcional Programática: 04.122.1297.8338

Fonte de Recursos: 0101000000

Elemento de Despesa: 449052

Contratado: SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

CNPJ: 25.235.133/0001-78

Endereço: Avenida Tropical, 2565 - loja 1 - TROPICAL - CONTAGEM - MG - CEP 32070380 FONE: 31) 3353-8970 CELULAR: (31)98551-7927 e E-MAIL: SMS.SERVICOS01@GMAIL.COM.

Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL – Diretora Geral/EGPA

CONTRATO Nº 038/2021 – EGPA

Exercício: 2021

Classificação do objeto: Outros

Objeto: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC), ELETROELETRÔNICA, CUJA COMPOSIÇÃO VISA À ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO.

Valor: R\$ 759,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS).

Data da assinatura: 29/06/2021

Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 29/06/2021 à 29/06/2022.

Pregão Eletrônico Nº 003/2021 – EGPA

Orçamento:

Funcional Programática: 04.122.1297.8338

Fonte de Recursos: 0101000000

Elemento de Despesa: 449052

Contratado: ANDERSON SOARES DE SOUZA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (WERNETECH IFORMÁTICA).

CNPJ: 33.479.392/0001-72

Endereço: Rua Prof. Carlos Gomes Carneiro nº 301 – CEP: 54.762-380 Camaragibe – PE, fone: (83) 99120-0828 e E-mail: anderson@wernetech.com / www.wernetech.com.

Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL – Diretora Geral/EGPA

CONTRATO Nº 039/2021 – EGPA

Exercício: 2021

Classificação do objeto: Outros

Objeto: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC), ELETROELETRÔNICA, CUJA COMPOSIÇÃO VISA À ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO.

Valor: R\$1.890,00 (MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS).

Data da assinatura: 29/06/2021

Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 29/06/2021 à 29/06/2022.

Pregão Eletrônico Nº 003/2021 – EGPA

Orçamento:

Funcional Programática: 04.122.1297.8338

Fonte de Recursos: 0101000000

Elemento de Despesa: 449052

Contratado: NADJA MARINA PIRES - ME

CNPJ: 12.130.958/0001-86

Endereço: QI 33 Bloco A Sala 118 – Edifício Senador Pedro Teixeira ,CEP 71.065-330, Guarã II – BRASÍLIA DF telefone/fax (61) 3967-1229 e E-mail pires.vendas@hotmail.com.

Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL – Diretora Geral/EGPA

Protocolo: 674516

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS

Extrato de Portaria Nº. 139 de 30 de Junho de 2021.

Processo: 2021/684775

Assunto: Regularizar e retificar período de férias

Nome: IRACEMA SABINO CORDEIRO, matrícula nº. 5934050/3, Coordenador do Centro de Graduação e Cursos Profissionalizantes.

Período Aquisitivo: 01/07/2020 a 30/06/2021

Período de usufruto: 01/07 a 30/07/2021 para 12/07 a 10/08/2021.

Protocolo: 674664**SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA**

PORTARIA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 479 DE 25 DE JUNHO DE 2021

CONCEDER à servidora NARA SUELI TAVARES BAIA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5607981/1, lotada na CERAT de Marituba, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/07/2021 a 31/07/2021, correspondentes ao triênio de 03/03/2012 a 02/03/2015.

RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 482 DE 25 DE JUNHO DE 2021

CONCEDER ao servidor LEONARDO VIEIRA BARBOSA, Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5915323/1, lotado na CECOMT de Itinga, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/07/2021 a 30/07/2021, correspondentes ao triênio de 29/07/2014 a 28/07/2017.

RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 481 DE 25 DE JUNHO DE 2021

CONCEDER ao servidor MARIO ANTONIO CARDOSO SABADO, Motorista, Id Func nº 3248054/1, lotado na Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 15/07/2021 a 13/08/2021, correspondentes ao triênio de 04/03/2000 a 03/03/2003.

RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 674542

ERRATA

GABINETE DO SECRETARIO

ERRATA

A Instrução Normativa n.º 016, de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.623, de 29 de junho de 2021, págs. 14, No art. 4º [...]:

"I - [...]:

onde se lê: "1.a) O valor[...]" **leia-se:** "a) O valor[...]"**onde se lê:** "2. b) das saídas[...]" **leia-se:** "1. ENTRADAS[...]"**onde se lê:** "3. SAIDAS[...]" **leia-se:** "2. SAIDAS[...]"**onde se lê:** "4. b) nas atividades[...]" **leia-se:** "b) nas atividades[...]"

"II - [...]:

onde se lê: "1. a) da receita bruta[...]" **leia-se:** "a) da receita bruta[...]"**onde se lê:** "2. b) das saídas[...]" **leia-se:** "b) das saídas[...]"**onde se lê:** "3. c) da aquisição[...]" **leia-se:** "d) da aquisição[...]"**onde se lê:** "4. d) da arrematação[...]" **leia-se:** "d) da arrematação[...]"**onde se lê:** "5. e) das prestações[...]" **leia-se:** "e) das prestações[...]"**onde se lê:** "6. f) das prestações[...]" **leia-se:** "f) das prestações[...]"**onde se lê:** "7. g) das hipóteses[...]" **leia-se:** "g) das hipóteses[...]"

[...]

"VI - [...]:

onde se lê: "1. a) o valor[...]" **leia-se:** "a) o valor [...]"**onde se lê:** "2. b) os valores[...]" **leia-se:** "b) os valores[...]"**onde se lê:** "3. c) para o[...]" **leia-se:** "d) para o[...]"**onde se lê:** "4. d) o valor[...]" **leia-se:** "d) o valor[...]"**onde se lê:** "5. e) nos casos[...]" **leia-se:** "e) nos casos[...]"

[...]

"IX - [...]:

onde se lê: "1. a) para as [...]" **leia-se:** "a) para as [...]"**onde se lê:** "2. b) para os [...]" **leia-se:** "b) para os [...]"**onde se lê:** "3. c) para os [...]" **leia-se:** "d) para os [...]"**onde se lê:** "4. d) para os [...]" **leia-se:** "d) para os [...]"**Protocolo: 674215**

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo aditivo: 2º

Contrato: 023/2019/SEFA.

Data da assinatura: 16/06/2021.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses.